ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
22.12.2017

  №18/193
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы

от 29.03.2013  № 19/225 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Шабалинском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»  Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Шабалинском районе, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 29.03.2013 № 19/225 с изменениями в редакции (от 07.02.2014 № 30/291, от 26.03.2014 № 31/303, от 13.08.2014 № 34/334, от 25.03.2015 № 39/384, от 03.07.2015 № 43/416, от 07.08.2015 № 44/426, от 11.12.2015 № 46/461, от 25.12.2015 № 47/470, от 20.04.2016 № 49/498, от 28.07.2016 № 51/526, от 26.12.2016 № 5/61, от 30.06.2017 № 12/132, от 27.09.2017 № 14/153 ) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  статью 29 дополнить частью 7 следующего содержания:

"7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".".

      2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Шабалинской
районной Думы   С.А. Добровольский

Глава Шабалинского района  А.Е. Рогожников